
大きな入道雲に真っ青な青空と賑やかなセミの声に夏本番 を感じる今日この頃です。
今月は夏と言えば！の、“盆踊り会”を開催いたします。初めての試みですが、皆さんと
楽しい夏の思い出を過ごせたらと思います。盆踊り練習からぜひ楽しみにいらして下さい。

<予約について>
ご利用日の1週間前からご予約いただけます。
午前・午後とも開所時間内にお電話でご予約をお願いいたします。
定員に達しているとお断りする場合もございますので、あらかじめご了承ください。

～8月のお楽しみイベント～
盆踊り会

8月29日(金)
みんなで盆踊りを踊りましょう。
会の中で8月のお誕生日会も行います。

ポピンズナーサリースクール新浦安
子育て支援センター

マリン広場2025年8月
 毎月25日発行

の予定

お子様とのスキンシップ
にもなり、アロマ効果でママ
やパパの癒し効果にも繋が
ります♪

月 火 水 木 金

1

通常解放

4

AM閉鎖

PM通常解放

5

AMベビーマッ
サージ

PM通常解放

6

大型ブロック

7

AM閉鎖

PM通常解放

8

AMリトミック

PM閉鎖

11

山の日：閉鎖

12

AM身体測定

PM通常解放

13

AM盆踊り練習
10:30～

PM通常解放

14

AM閉鎖

PM通常解放

15

プラレール

18

閉鎖

19

AM制作あそび

PM通常解放

20

AM盆踊り練習
10:30～

PM通常解放

21

AM制作あそび

PM通常解放

22

AMリトミック

PM通常解放

25

AM閉鎖

PM通常解放

26

AM制作あそび

PM通常解放

27

AM盆踊り練習
10:30～

PM通常解放

28

AM身体測定

PM通常解放

29

AM盆踊り会＆
お誕生日会

PM閉鎖

★ 親子一で緒に歌や手遊びであそぼう（リトミック）★

・日時 8，22日（金）
①ラッコ 【0歳児】10：15～10：40

   ②ペンギン【1歳児】11：00～11：25
         ③イルカ 【2歳児】11：45～12：10

・場所 マリン広場
・対象 ①【0歳児：令和6（2024）年4月2日～生まれ】

②【1歳児：令和5（2023）年4月2日～令和6（2024）年4月1日生まれ】
③【2歳児：令和4（2022）年4月2日～令和5（2023）年4月1日生まれ】

・定員 各8組程度
・持ち物 水分補給できるもの、動きやすい服装（保護者様もパンツスタイル）
・講師 ㈱ポピンズエデュケア音楽講師 公益財団法人うらやす財団アーティスト研修講師山崎

※①、②、③は入れ替え制、各回開始10分前より入室できます。
お時間前には入室できませんのでご了承ください。

※最小履行5組程度。各回5組に達しない場合は、合同になる場合がありますのでご了承ください。
合同でのレッスンをお願いする場合は、前日にご連絡いたします。

※当日予約は出来かねますので前日までにご予約下さい。
※予約日 ・8日  （金）の予約→ 8月1日(金)    14：00～

・22日（金）の予約→ 8月15日(金)   14：00～
受け付け開始です。

＜各イベントにご参加される方へお願いとご案内＞
※写真撮影はご遠慮下さい。
※イベント中は走らないようにお子様とお約束をしてご参加下さい。参加者皆さんが気持ちよくご利用頂ける
ようご協力お願い致します。
※【リトミック】【Kids English】【ベビーマッサージ】は予約開始日時が決まっています。
※予約はマリン広場開所時間内の電話予約のみ、先着順で、全てのイベントにキャンセル待ち枠があります。

★ Kids English ★

・日時 29日（火）  10：15～（受付）
10：30～11：00 
（英語であそぼう）

・場所 美浜公民館 和室
・費用 無料
・対象 0歳～就学前のお子様
・定員 12組程度
・講師 KIDS CORNER David

※予約日 16日（水）11：00～

★ベビーマッサージ★

・日時 5日 （火）
10：05～（受付）
10：15～11：00 （ベビーマッサージ）
11：00～11：45 （談話、育児相談）

・場所 美浜公民館 和室   
・対象 2ヶ月～10ヶ月のお子様と保護者様
・定員      6組程度
・持ち物 バスタオル2枚、防水シート1枚、

オムツ2枚、飲み物
・講師      NPO法人育児サポートdouce.

代表助産師  難波
※予約日 MY浦安掲載後すぐ

★8月お誕生日会★

お子様の手形を取りカードにしたプレゼントは後日お渡しします。
日程の相談をさせて下さい。
・日時 29日（金）盆踊り会の中で行い、みんなでお祝いします。   
※お誕生月の方は前日までにご予約下さい。

★身体測定★
お子様の身長、体重を毎月記録できます。
（ベビースケールもあります）
どうぞご利用ください。(両日AMのみ)
・ 12日（火）28日（木）

★せいさくあそび★
手形の模様の提灯作り ※盆踊り会の装飾に使用します

・日時 19日（火）21日（木）26日（火）
・時間 10：00～11：30 ※1人3枚まで
※前日までにご予約下さい。時間内はいつでも作れます。

パパも一緒に★ 8月のお休みイベント

・Kids English

裏面をご参照ください



★ハロウィン製作
予約開始10/４

10:00～

振替休日

★公園で遊ぼう
予約開始９/25

10：00～

閉鎖

閉鎖

閉鎖

閉
鎖

予約開始４/９
10：00～

※4階エレベーター前バギー置き場のご利用について
バギー置き場は皆様がご利用になっています。枠内以外は避難経路になっ
ている為置くことが出来ません。折りたためるもので、つめて置いていた
だける様ご協力よろしくお願いいたします。

※支援センター内は約5台分のバギー置き場がご利用可能です。
歩けるお子様は、エレベーター前のバギー置き場をご利用頂きますよう、
ご協力をお願いいたします。

マリン広場ご利用時間・予約について

広場利用時間 午前１０：００～１２：３０ 午後１３：３０～１６：００

電話受付時間 午前１０：００～１２：３０ 午後１３：３０～１６：００

利用人数 8組程度

予約方法 ご利用日の1週間前からご予約いただけます。
午前・午後とも開所時間内にお電話でご予約をお願いいたします。
定員に達しているとお断りする場合もございますので、あらかじめご了
承ください。
（予約日指定のあるイベントは別）

   閉鎖日は予約ができません。キャンセルされる場合も必ずお電話下さい。

場所 ポピンズナーサリースクール新浦安  子育て支援センターマリン広場

      新浦安駅前プラザマーレビル４F

電話  ０４７－３０４－２１０７

☆ご家庭での検温をお願い致します。３７．５℃以上の場合や他症状がみられる場 合
（咳・鼻水が多くでる）も遊びに来ることができかねますのでご了承下さい。

☆玩具・遊具等、午前・午後・その他利用に伴い消毒を行っています。
 口に入れたものはそのままにせず、受付に新たに設置いたしました消毒用シートに

て消毒をお願い致します。 
その他、使用した玩具は使用後元の場所に片付けて頂くようご協力お願い致します。

☆おむつ替えシートをご利用になった場合は、使用後消毒を致しますのでスタッフま
でお声かけ下さい。

☆ご利用の際、お子様から目を離さないようにお願い致します。 場合によってはこち
らからお声かけをさせて頂きます。

皆さまがご利用する場となりますので何卒ご協力頂けますようお願い致します。

マリン広場ご利用のお願い

保育園スタッフ募集（パート・アルバイト）

■職 種  ：保育補助・調理補助
■雇用形態：パート・アルバイト
■資 格  ：資格・経験不問

■開園時間 平日及び土日祝日
   7：00-20：30の中で 1日2時間 週2日以上
   ※ 夕方・土日祝日大歓迎

勤務時間は応相談 気軽にお問い合わせください
■時給 土日祝日は時給20%UP

・保育士資格：1,1２0円以上
※平日〜9：00、17：00〜の勤務は1,800円

・無資格 ：1,080円～
※平日～9：00、17：00～の勤務は20％UP

【お問い合わせ先】
ポピンズナーサリースクール新浦安 採用係
047-304-2101
※正社員も同時募集 近隣に姉妹園もあります

一緒に働きませんか

応募フォームは
こちら

担当変更のお知らせ＆ご挨拶

2025年度4月よりマリン広場の担当になりました清水貴子と申します。
前任の平丸が築いてきたものを大事にしながら皆さんと様々な遊びを楽しみ、
気軽ご相談頂けるようになれたらと思います。
ぜひたくさん遊びに来て下さい。

清水

QRコードを読み取り
「メール作成画面はこちら」を
クリックしてください。
あらためてご連絡差し上げます。

ほふく室もあります。

中央広場には
ジャングルジム
があります。

マリン広場

★ ミニミニ朝の会★
マリン広場で『ミニミニ・朝の会』をします。通常解放日の10:30くらいから始めます。
【内容】・手遊び・歌・朝の歌・絵本の読み聞かせ など
朝のひとときを一緒に楽しみに来てください。

★リユース【お洋服】★
サイズアウトしたお子様のお洋服はありませんか？
みんなでリユースしましょう。
※マリン広場に遊びにきた方のみ洋服の持ち込み、持ち帰り可。
★募集期間 随時
【お願い】
①お持ちいただくお洋服は、乳児から未就学児のお子様のお洋服でお願いします。
②汚れやほつれ等がひどいお洋服はお持ちいただくのをご遠慮ください。
③肌着、下着は未使用のみお預かりいたします。
④フリーマーケットではありませんので、金銭の授受は発生しません。

ご寄付いただくお気持ちでお持ちください。
⑤お洋服の持ち込みは20着までとさせて頂きます。

～8月イベントのご案内～

音楽教室GUPPA!によるMusic Concert
～0歳から楽しめる親子ミニコンサート～

開催日 7月23日(水) 10:30～11:00(10:15入室)
予約日 7月9日(水) 11：00より
定員  15組
受付電話番号  047-304-2107

～抱っこでdeダンス～

開催日 7月30日(水) 10:15～11:15(10:05受付開始)
予約日 7月16日(水) 11:00より
定員 6組
受付電話番号 047-304-2107

浦安市今川にある音楽教室GUPPA!の先生たちが
0歳から楽しめるミニコンサートを開催いたします！
GUPPA!のミニコンサートは『子どもの感性を育てる
』をテーマとしたプログラムです。

「どんな音楽かな～？」と想像したり、「これは何と
いう動物さんかな？」と考えたりする事で、想像力
や探究心を刺激する参加型のコンサートです。

歌を歌ったり、音楽に合わせて体を動かしたり、ピ
アノとバイオリンの生演奏も楽しめますよ♪ 

抱っこdeダンス認定講師の内木友希奈と
申します。
この度、我が子もお世話になっていたマリン広
場にて、抱っこdeダンスを初開催することに
なりました。
ダンス未経験でも全く問題ないです！
お子様と、音楽に合わせてリフレッシュ、
運動不足解消、ストレス発散、思い出作りなど、
どんな目的でも大丈夫です！
お気軽にご参加くださ♪

～お楽しみイベント 盆踊り会 ～
日時 8月29日(金) 10:30～11:30

(受付開始10:１５)
場所 マリン広場
定員 およそ20組 (0,1,2歳児:乳児対象)

※幼児の学齢のご兄弟はご相談ください。

予約日 8月15日(金) 14:00～
～盆踊り会内容～

10:15受付開始
10:30盆踊り会開始
・はじまりの挨拶
・おまつりの歌
・輪になって盆踊り
★きょうりゅうおんど２
★じゃぶじゃぶ音頭

☆お誕生日会
・名前
・年齢
・好きな食べ物
・みんなでhappybirthdayの歌
＆お誕生日おめでとうの掛け声)

・終わりの挨拶
11:30解散

～おまつり 歌詞～

わっしょいわっしょい
おみこしだ
それいけそれいけ
おみこしだ
ぼうやもおいで
わんわも おいで
わっしょいわっしょい
おまつりだ

～盆踊り会に向けて～

おまつりの歌YouTube URL

・盆踊り練習は各回10組です。
その為通常のセンター予約を分けて
伺います。通常のご利用も可能です
(8組)
・今月のお制作はセンターに飾らせ
て下さい。盆踊り開催後にお返しい
たします


	スライド 0
	スライド 1

